Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 09, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.
Homologa as solicitações de atendimento diferenciado deferidas e indeferidas Processo Seletivo Vestibular 2022 UFGD (PSV-2022/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência

à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando Processo n.º 23005.018304/2021-

11  e  o  Edital  de  Abertura  CCS  n.º  87/2021  que  rege  o  Processo  Seletivo  Vestibular  2022  da  UFGD

(PSV-2022/UFGD), RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, as solicitações de atendimento diferenciado DEFERIDAS e, na forma do

Anexo II, as solicitações de atendimento diferenciado INDEFERIDAS do Processo Seletivo Vestibular 2022 da UFGD.

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos quanto  às solicitações de atendimento diferenciado

indeferidas do PSV-2022/UFGD.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 09, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.
Homologa as solicitações de atendimento diferenciado deferidas e indeferidas Processo Seletivo Vestibular 2022 UFGD (PSV-2022/UFGD)

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DEFERIDAS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO

INSCRIÇÃO NOME CURSO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

2021153002757 ADRIANY DEMEIS FLAVIO Medicina 2º Semestre Bomba de insulina DEFERIDAS

2022153006416 ALICIA BONFIM GALIMBERTI Medicina 2º Semestre Bomba de insulina DEFERIDAS

2022153005605 ALLANAMARA PEREIRA MARINHO Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2022153008408 AMANDA DOS SANTOS CARDOSO Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2022153007354 AMANDA NOGUEIRA Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153004248
ANA MARIA ANTHÔNIA FERREIRA LIMA SIMÃO
DE SOUSA

Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153004136 ANDREA CRISTINA PEREIRA MARINHO Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153002865 ANDYARA FERNANDA BATISTA DOS SANTOS Medicina 2º Semestre Prova ampliada DEFERIDAS

2021153000188 ANNA CLARA CAPELARI SABRA Medicina 2º Semestre Prova ampliada DEFERIDAS

2021153004724 ARTHUR DUARTE PEREIRA Psicologia Ledor DEFERIDAS

2022153006674 ARTHUR MARTINS PONCE VERONESE Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153003390 BÁRBARA LANZARINI LINS Medicina 2º Semestre Tempo adicional / Permissão para uso de
aparelho auricular

DEFERIDAS

2022153006050 BEATRIZ THAINARA SILVEIRA GONCALVES Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153005063 CAMILLY VITORIA COSTA SILVA Medicina 2º Semestre
Permissão para uso de aparelho auricular /
Intérprete de Língua Brasileira de Sinais
(LIBRAS)

DEFERIDAS

2022153007684
CARLOS EDUARDO ABOU GHAOUCHE DE
MORAES

Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2022153006000 CARLOS HENRIQUE SILVA DOS SANTOS JUNIOR Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2022153006780 DANIELLE FREITAS CARNEIRO Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153002499 EDGAR LEONARDO VARGAS Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153004942 FERNANDA FELIPE CATARINO Medicina 2º Semestre Tempo Adicional/Bomba de insulina DEFERIDAS

2021153004786 FILIPE RODRIGUES OLIVEIRA SILVA Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153004508 FRANCISCA VAUDIENE FERREIRA DE SOUZA Pedagogia Ledor / Transcritor / Sala térrea / Tempo
adicional

DEFERIDAS

2021153000306 GABRIELA CARDOSO POSTERARO Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2022153007391 GABRIEL HENRIQUE DO NASCIMENTO Medicina 2º Semestre Prova ampliada DEFERIDAS

2021153002383 GUILHERME MORENO TAVARES Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153004554 IAGO FIGUEIROA SANTOS Direito Bomba de insulina DEFERIDAS

2021153000345 INGRID CAMPOS MENEZES Nutrição Ledor / Transcritor DEFERIDAS

2021153001857 ISADORA GARCIA CANTERO Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153002470 JANINE BEATRIZ SILVA ROCHA Direito Tempo adicional DEFERIDAS

2022153006717 JENNIFER DOS SANTOS SILVA Medicina 2º Semestre Transcritor / Tempo adicional DEFERIDAS

2022153005767 JOÃO GABRIEL JACINTO Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

INSCRIÇÃO NOME CURSO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

2021153003527 JULIA CASSIOLATO JUNQUEIRA TORQUATO Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153003872 JUNIOR GONÇALVES DE ARAUJO Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2022153005252 KIMBERLY KAROLINE REVOREDO MARTINS Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153001120 LUYNE DANTAS FERREIRA Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2022153006036 MANUELA CARDOSO DE SOUZA Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153002926 MARCELO HENRIQUE AZEVEDO Medicina 2º Semestre Mesa e cadeira separadas DEFERIDAS

2022153006671 MARIA CAROLINA SICCHIERI Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153004690 MARIANA MIRANDA COSTA Medicina 2º Semestre Permissão para uso de aparelho auricular DEFERIDAS

2022153008424 MARY HELLEM RECH DOS SANTOS Medicina 2º Semestre Sala térrea / Tempo adicional DEFERIDAS

2021153004784 MATEUS RODRIGUES OLIVEIRA SILVA Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153002292 MATHEUS DUSSEL HARTMANN Psicologia Tempo adicional DEFERIDAS

2021153003344 NARLA SAAD EL HAOULI DIAS Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2022153006512 NATALIA FURTADO FERREIRA Medicina 2º Semestre Sala térrea DEFERIDAS

2022153008282 PEDRO CORRÊA PERES Administração Ledor / Transcritor / Tempo adicional DEFERIDAS

2022153006778 PEDRO PORTA AGUILÉRA Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153002717 RAPHAEL DE LIMA BUENO Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2022153006283 RAYSSA DE SOUZA MARQUES Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2022153007187 SALUNE APARECIDA REZENDE DE SOUSA Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153000590 SERGIO MILLER Direito Prova ampliada / Transcritor / Tempo adicional DEFERIDAS

2022153005340 SUAIR TELES MIRANDA JUNIOR Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

2021153002896 WAINNE PACHECO Medicina 2º Semestre Tempo adicional DEFERIDAS

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 09, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.
Homologa as solicitações de atendimento diferenciado deferidas e indeferidas Processo Seletivo Vestibular 2022 UFGD (PSV-2022/UFGD)

ANEXO II
SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO

INSCRIÇÃO NOME CURSO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

2021153004724 ARTHUR DUARTE PEREIRA Psicologia Tempo adicional INDEFERIDAS

2022153006612 CAMILLA SPOLADOR NEULS Psicologia Tempo adicional INDEFERIDAS

2021153005063 CAMILLY VITORIA COSTA SILVA Medicina 2º Semestre Tempo adicional INDEFERIDAS

2021153002074 CAROLINA RODRIGUES SANTOS POSSARI Medicina 2º Semestre Tempo adicional INDEFERIDAS

2021153001733 DANIELE FERREIRA DOMINGUES CAMARA Medicina 2º Semestre Sala térrea INDEFERIDAS

2022153006780 DANIELLE FREITAS CARNEIRO Medicina 2º Semestre Ledor INDEFERIDAS

2021153002499 EDGAR LEONARDO VARGAS Medicina 2º Semestre Sem definição INDEFERIDAS

2022153005293 GUSTAVO HENKEL KLOECKNER Medicina 2º Semestre Sem definição INDEFERIDAS

2022153005546 ISABELLA MOREIRA CARNEIRO Medicina 2º Semestre Tempo adicional INDEFERIDAS

2022153006717 JENNIFER DOS SANTOS SILVA Medicina 2º Semestre Sem definição INDEFERIDAS

2022153006646 JOSUÉ GOMES DA SILVA JUNIOR Medicina 2º Semestre Tempo adicional INDEFERIDAS

2022153006671 MARIA CAROLINA SICCHIERI Medicina 2º Semestre Transcritor INDEFERIDAS

2021153004117 MARIA EDUARDA DOS SANTOS MELO Direito Ledor / Tempo adicional INDEFERIDAS

2022153005824 MARIANA DE ROSSI PAPA Medicina 2º Semestre Sem definição / Ledor / Tempo adicional INDEFERIDAS

2021153000012 PAULA TAKANO GOLONO Medicina 2º Semestre Tempo adicional INDEFERIDAS

2021153003276 PAULO RENATO BRIVE SOUZA Medicina 2º Semestre Tempo adicional INDEFERIDAS

2022153006506 SAMUEL JOSÉ MEIRELES POSTAUE Medicina 2º Semestre Tempo adicional INDEFERIDAS